
REPUBLIIC\ E SHQIPiiRISii
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE VLORE

NOTER KLEDI II. Ki]NAqI
ADRXSA 15 TETORI, KASTRIOT
MUCO, NR.7
TEL: 693573128

VENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE SE
TRASHEGIMISE TESTAMENTARE

Nr, repertori: 2326 Nr. koleksioni: 710

Fier mE 1210612021

Ligiet referuese:

l.Lieji nr. 7E50. dat€ 29107/1994 "Kodi Civil i Republikas se Shqiparisi". i ndryshuar

2.Li&ji nr. 9S87, date I0/03/2008 "P.r mbrojtjen e la dh6nave personale", i ndryshuar

3.Li&ji Dr. I10, dale 2011212018 "PEt NoteriD6"
lrlilrilflilililtiil1]tililll

A:02106t 950077540902
ililil

*r\kri notcrir: pitrbEhet nga.l flct6

t'6
{rtE



PULLE TARIFE

ilt ililt llilillil ilililllilllllllilll lll
air

RlSrlQl

DEsunlsii

sE rnn snEctiwsii, rrsunENTARE

at| 12.06.2021, ora 14.30, para meje Noter KIEDI F. KENAQI. andtar ne Dhomen
te Noterise, Dega Vendore VLORE, me zyrd n€ adresdn Fier, 15 TETORI, KASTRIOT

MUQO, NR.7, u paraqit personalisht

riiRxursilt:

Armand Caushi, atesia Servet, amdsia Valentina, shtetas Shqiptar, lindur ne Fier dhe banues ne FIER,
rne adrcsd Pr'llit 01620084: Nd. 10: IL I: T-cvan: T-evanl 9314; Fier. lindur me 30/03/1988. gjcndja
civile "i rrarhrar", madhor, me zotdsi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 035607968 dhe nr. personal I80330035G, .

OR,IEKTI: I.cshinrin c ditshnrisd sE lrashi einrise tcstamcntarc pcr trashtgirnltndsin Scrvct C'arrshi

BAZA LIGJORE: Nenet 316, 320, 348, 3'72, 374, 319, 392, 397, 403-409 e vijues te Kodit Civil,
neni l1l, 112, ll3 e vijues i ligjit nr. 1lll20l8 "Pdr noterind".

Pasi administrova ne teresi provat shkresore td prezantuara nga kerkuesi dhe degjova pretendimet e

tij, Und Noteri/ja kryesisht, bazuar nE nenin lll td ligjit nr. 110/2018 "Pdr Noterind", perpara
shqyrtimit te bazueshmdrisd ne ligj e nd prova te k6rkeses, verifikova dhe konstatova se kjo gdshtje

hyn nE kompetencdn e Shdrbimit Noterial, td Deges Vendore More, pdrkat€sisht Noter Kledi
Kinagi, me adresd 4ne Fier, territor mbi te cilen shtrin k/ompetenc6n kjo zyre pdr shqyrtimin e

kesaj k6rkese. N6 keto kushte,

viiREJ SE:

Se nga kerkuesi eshte depozituar ne ryten noteriale, nje kerkese me ane te se ciles kerkohet
< Leshimi i Deshmise se trashegimise testamentare per testatorin, te ndjerin babain e tij Servet
Caushi>.

Nga dokumentat e depozituara ne dosje:

Testament nr.l77 date 01.06.2021, i shtetasit Servet Caushi,

Proces verbal per celje testamenti nr.2325 rep. Dhe nr.709 kol.te dates 12.06.2021,

CcrtillkLrtc vclekje c te ndjcrit Servct Caushi, nr.016485645, c dalcs 0S.06.202l,leshuar nga Zyla c

Gjendjes Civile e Njesise Administrative Levan, Bashkia Fier, me shenirnin: Me vendim te

Keshillit te Kornrncs I-evan nr.9, dr.?'7.02.7002, ka ndryshuar mbienrrin nga Caushaj ne Car.rshi,

Certifikate Familjare e d1.30.05.2021, nr.011037092, d1.08.06.2021, leshuar nga Zyra e Gjendjes
Civile e Njesise Administrative Levan, Bashkia Fier,

Certifikate familjare per vitet 1950-1974, u.017044224 date 08.06.2021, leshuar rga Zyra e

Gjendjes Civile e Rrethit Fier
Certihkate familjare e vitit 1974, nr.017037095, dt.08.06.2021, leshuar nga Zyra e Gjendjes
Civile e Njesise Administrative Levan, Bashkia Fier,

Certihkate familjare e dt.01.08.1991, nr.017037093, dt.08.06.2021 leshuar nga Zyra e Gjendjes
Civile e Njesise Administrative Levan, Bashkia Fier,

Certifikate familjare e d1.01.10.1992, w.A17037094, d1.08.06.2021 leshuar nga Zyra e Gjendjes
Civile e Njesise Administrative Levan, Bashkia Fier,
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rtilrkatc e Martcscs (nga Akti), nr.016497934 c datds 08.06.2021 ldshuar r,ga Zyra c Gjendjes

e Rrethit Fier,
certifikatat personale te trashegimtareve, te paraqitura para meje noterit konstatohet se :

atori Sen et CaLrshi ka vdekur me date 01 .06.202 I ,

Te tori Servet Caushi rezulton te kete lene teslament nr.177, date 0\.06.2021, para meje
n t Kledi K6naqi, anetar i Dhomes se Notereve Vlore, me zyre noterie ne Fier, eshte

ir11 E!1 daktuar testamenti (nr.l77) me titull universal nepermjet te cilit i ndj eri Servet Caushi ka
shfaqur vullnetin e tij si me poshte

Pjesen time takuese te pandare te bashkepronesise ne pasurite e paluajtshme:
l."Ndertese", me nr. pasurie 220l100-ND, Zona kadastrale nr.2436, volumi 27, faqe 202, me
siperfaqe totale 133.80 (njeqind e tridhjete e tre pike tetedhjete) m2, e ndodhur ne Levan, Fier,
se bashku me truallin perkates se saj si dhe ate qe mund te perfitohet ne te ardhmen,
(Pcrshkri:r i \'.car'rt.: N,lc lefcrencc nr.001S92, dlrc lejc Iegalrzinri nr.l7-1336. dt. 16.11.2018
reglistrohet objekti godine banimi 3 kate: kati peldhe : 133.8 m2, kati pare : l5 8.6 m2, kati i dyte :
125.6 m2, (Seksioni D- objekti pozicionohet ne pasnrinc m.220/100. zona kadastrale nr.2436), dhe

2. "tru all+ndcrl cse" pasuri me nr.220l1, Zona kadastrale nr.2436, vol.23, lirqc 131, ndodhur nc
Lclan, Iiierl ure siperfaqe totale 250 (dyqind e pcsedhjetc) m2, nga kjo ndcrtcsa rne siperfaqc
140 (njeqind e dyzet) m2,
ja le ne trashegim ne pjese te barabarte bashkeshortes sime l. Valentina Caushi, e bija e Syni
dhe e Hysnije, lindur me 01.09.1959, ne Bejar, Fier dhe banuese ne Levan, Fier, dhe 2 (dy) femijeve
lc nri: 2. r\rnrand (laushi, ibirj i Servet dhe i \/alcntina. lindur nre 30.03.1gES nc Fier, dhe banLres

ne Levan, Fier, dlie 3. Suila Caushi, e bija e Servct dhe c Valcntina, lindur mc 25.1 l. 1982, ne Ficr,
dhe rezidente ne Toronto, Kanada.

Kurse giithcka tjeter qe figuron ne emrin tim si pasuri e paluajtshme dhe e luajtshme si dhe gjithcka
tjeter qe mund te figuroje ne te ardhmen ne emrin tim si pasuri e paluajtshme dhe e luajtshme une ja
le ne trashegim djalit tim Armand Caushi, i biri i Servet dhe i Valentina, lindur me 30.03.1988 ne
Fier, dhe banues ne Levan, Fier.

Keto pasuri trashegimlaret e mi do ti trashegojne vetem pas vdekjes time. Me ane te ketij testamenti
une nuk perjashtoj nga trashegimia asnje nga trashegimtaret e tjere te gdo rradhe qofshin. Kerkoj qe
pas vdekjes time ky testament te zbatohet pike per pike keshtu si une e kam lene>.

. Me date 12.06.2021, pas nje kerkese te bere nga kerkuesi Armand Caushi eshte perpiluar
proces verbali i celjes se testamentit me nr.2325 rep. dhe nr.709 kol. i te ndjerit Servet
Caushi.

. Nuk konslnlohcl t1e te kete ndonje testanrcnt l.letcr qe tc jctc pcrpiluar ne ndonic datc te

mevonshme apo ndonjc deklarate c berc nga testatori Servet Caushi, i cili tc lerc pa tuqi kete
testan]ent.

. Nuk rezulton te preket rezerva ligjore sipas nenit 379 i K. Civil.
Per sa konstatova me siper nga ana ime noter Kledi K€nagi, anetar i Dhomes Kombetare te
Noterise, Dega Vendore Vlore, me zyre noterie ne Fier me konkludohet se:

Testatori Servet Caushi, ka lene testament, do te zbatohet rregullimi i trashegimise testamentare ne
leshimin e deshmise se trashegimise, pasi prej meje nuk konstatohen ndonje rast pavlefshmerie
nga ato te parashikuara nenet 403-409 te K. Civil te ndryshuar.
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Si trashegimtar testamentar do te thirren Valentina Caushi, Suila Causlii dhc Armand Caushi, te

o te trashegojne pasurine e percaktuar ne testamentin nlenr.177,date 01.06 2021, hartuar

kesaj zyre noterie, pasi ky eshte vullneti i testatorit dhe te sipercituarit rezultojne te kene

cr tc fituar ne testamcnt

d
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Per keto arsYe:

nd nenet 62/d,99, 100, 1ll, 112, 113, te Ligjit nrll0/2018, dt.20.12.2018 (Per
"dhe ne nenet 316,317,318, 320,348,360,372,374,392,397,403-409 te K. Civil, te

ndryshuar:

Une noter Kledi KEnagi
VENDOSA:

1. Leshimin e tleshrnise se trashegimise testan)entare per testatorin Selvet Caushi.
2. Caktimin si trashegimtar testamentar te testatorit Servet Caushi, bashkeshorten dhe femijet e

1ij k onkrctisht:
I'er piesen e tij takucse tc pandare te pandarc fe hashkepronesise ne pasurinc e pahrajtshme:

l."Ndertese", me nr. pasurie 220l100-ND, Zona kadastrale nr.2436, volumi 27, faqe 202, me
siperfaqe totale 133.80 (njeqind e tridhjete e tre pike tetedhjete) m2, e ndodhur ne Levan, Fier,
se bashku me truallin perkates se saj si dhe ate qe mund te perfitohet ne te ardhmen,
(Pershkrim i vccantc: Me rcfercnce nr.001892, dhe lcje legalizimi nr.274386. dt.16.11.2018
regjistrohet objekti godine bani:ri 3 kate: kati perdlrs - li3.ll ur2, kati pare - 158.6 nr2. kati i dytc :
125.6 m2, (Seksioni D- objekti pozicionohet ne pasurine rc.2201100, zona kadastrale nr.2436), dhe

2. "truall+ndertese" pasuri me nr.220ll, Zona kadastrale nr.2436, vol.23, faqe l3l, ndodhur ne
Levan, Fier, me siperfaqe totale 250 (dyqind e pesedhjete) m2, nga kjo ndertesa me siperfaqe
140 (njeqind e dyzet) m2,

ja le ne trashegim bashkeshortes dhe femijeve tij:
l. Valentina Caushi, - bashkeshortja, me atesi Syni dhe amesi Hysnije, lindur me 01.09.1959

ne Bejar, Fier, dhe banuese ne Levan, Fier, gjinia "F", me gjendje civile "e ve", me shtetesi
shqiptare, me numer personal F95901020B, e cila me vendim nr.9, dt.27.02.2002, ka
ndryshuar emrin dhe mbiemrin nga Leonora Caushaj ne Valentina Caushi.

2. Suila Caushi, - e bija, me atesi Servet dhe amesi Valentina, Iindur me 25.11.1982 ne Fier, dhe
banuese ne Levan, Fier, gjinia "F", me giendje civile "beqare", me shtetesi shqiptare, me
numer personal 126125051J, e cila me Vendim nr.9, d1.27.02.2002, ka ndryshuar mbiemrin nga
Caushaj ne Caushi si dhe emrin e nenes nga Leonora ne Valentina.

3. Armand Caushi, - i biri, me atesi Servet dhe amesi Valentina, lindur me 30.03.1988 ne Fier,
dhe banues ne I-elau, Ficr, gjinir "M", nrc gjendc civi)c "i nrlrtuar". rrc shtctesi shcliptare.
me numer personal 180330035G, i cili me Vendinr nr.9, dt.27.07.2002, ka ndryshuar mbiemrin
nga Carrshaj ne Carrshi si dhc en.rrin c ncncs nga Leonora ne Valentina.

Kurse per gjithcka tjeter qe figuron ne emrin e tij si pasuri e paluajtshme dhe e luajtshme si
dhe giithcka tjeter qe mund te liguroje ne te ardhmen ne emrin e tij si pasuri e paluajtshme
dhe e luajtshme ja le ne trashegim djalit te tij:
Armand Caushi, - i biri, me atesi Servet dhe amesi Valentina, lindur me 30.03.1988 ne Fier, dhe
banues ne Levan, Fier, gjinia "M", me gjendje civile "i martuar", me shtetesi shqiptare, me numer
personaf 180330035G. i cili rne Vendirn nr.9, dt.27.02.2002, ka ndryshuar rnbienrrin nga CaLrshaj

ne Caushi si dhe emrin e nenes nga Leonora ne Valentina.
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isht rrethit te trashegimtareve te mesiperm, ne castin e regjistrimit te kesaj deshmie
mie ligjore ne ASHK (ZVRPP) perkatese, nuk mund te cenohet pjesa e bashkeshortit te

ar bashkepronar per pasurite e perfituara gjate morteses

e e ditur pales kerkuese se brenda 30 diteve duhet te bejne rregjistrimin prane ASHK
(ZVRPP). Ne rast te kundert, per gdo dit6 vonese, aplikohen penalitet pdrkatese sipas dispozitave
ligjore ne fuqi, referuar ncnit 25, pika 2 e ligiit I I 1/201 8 "Per Kadastrdn".

Shpenzimet noteriale jand nd ngarkim te k6rkuesit dhe pdrbehen nga ato per paraqitjen e kdrkeses
dhe leshimin e trashegimise testamentare.

Kunder ketij vendimi pEr leshim ddshmi trashegimie ligjore, mund te behet ankim nd Gjykaten
kompetente, sipas rregullave pdr giykimin e mosmarr6veshjeve administrative.

U leshua sot ne Fier mc date 72.06.2021.
NOTI]IT
KENACI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
..SILA' SH,P.K
Levan-Fier
NIPT K2251840lP

NR 1. Dt.12.06.202r
I ORTAKEVETESHOQERISE

Ne Fier, sot me dt. 12.06.2021, u mblodh Asambleja e Ortaleve te shoqerise tregtare
"SILA" sh.p.k , me seli ne [,evan, Fier, e perbere nga ortaket e shoqerise Isa Caushaj dhe
Armaad Caushi, i cili bazuar ne Vendimin e Deshmise se Trashegimise Testamentare
r:r.2326 rep. Dhe nr.710 kol. dt.l2.O6.2o2l , leshuar nga Noter Kledi Kenaci, Fier, eshte
trashegimtar i vetem testamenta-r i te ndjerit Scrwet Caushi, e cila kreu mbledhjen e
asamblese se ortakeve me rend dite: I

1-Regjrstnmrn ne QKB te Vendimit te Deshmise se Trashegimise Testamentare t.2326
rep. Dhe nr.710 kol. dt.72.O6.2O2L, leshuar nga Noter Kledi Kenaci, Fier,
2-Z$edhjer si administrator te shoqerise "SILA"shpk per nje periudhe 5 (pese) fiecate z.
Armand Caushi.

Ne perfundim te mbledhjes, ne ortaket e shoqerise

VENDOSEM

ORTAI( T E SHOQERISE TRFI}TARE ..SILA.. SHPK

Isa Caushaj Armand Caushl

!" J 6;,t);

o
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VENDIM,

1, Regjrstnmrn ne QKB te Vendirrit te Deshmise se Trashegimise Testamenta-re
m.2326 rep. Dhe nr.710 kol. dt.l2.O6.2o2l,leshuar nga Noter Kledi Kenaci, Pier,

2. ZgSedhjen si administrator te shoqerise "SILA"shpk per nje periudhe 5 (pese)
q'ecare z.Armand Caushi.

3. Administratori i shoqerise z. Armald Caushi autorizohet te ndjeke te gjitha
procedurat per regjistrimin e vendimit Nr. 1 te Ortaleve te Shoqerise prane QKB-
se.
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